

HUOMISEN METSÄNOMISTAJA -HANKE

197/0.10/2020

KHALL § 217

Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala ry on Kala- ja Pyhäjokilaaksojen alueella toimiva metsänomistajien hallinnoima yhdistys, jonka toimialue kattaa Kalajoen, Ylivieskan, Nivalan, Oulaisten, Haapajärven ja Pyhäjärven kaupungit sekä Alavieskan, Sievin, Reisjärven, Merijärven, Pyhäjoen kunnat sekä ja Raahesta entisen Vihannin kunnan alueen.

Mhy Pyhä-Kalan kokonaisliikevaihto vuonna 2019 oli 9,53 miljoonaa euroa. Tili-kauden tulos oli 112 000 euroa voitollinen. Mhyn palveluksessa on 40 toimihenkilöä 11 toimistolla. Mhyn päätoimisto on Ylivieskassa. Kattava palveluverkosto takaa läheisen yhteyden toimialueen metsänomistajiin. Mhyn toiminnan ytimen muodostavat ne 7 500 Pyhäjokilaakson ja Kalajokilaakson alueella metsää omistavaa jäsentä. Mhy on alueensa merkittävin metsäalan toimija ja vaikuttaja.

Hankkeen tarkoituksena on saada optimoitua metsänomistajien ja metsäalan toimijoiden erilaiset tavoitteet lähemmäs toisiaan, ymmärtäen ettei rakenteeltaan ja tavoitteiltaan monipuolinen metsänomistajakunta kaipaa sapluunaratkaisuja metsiensä hoitoon. Suomalainen metsänomistaja kunnioittaa luontoa ja haluaa hoitaa metsiään vastuullisesti ympäristönäkökulmat huomioiden. Hankkeen taustalla on kokemus, jonka mukaan yleisen ympäristötietoisuuden lisääntyessä viidennes metsänomistajista ei hyödynnä metsiään luonnon ja ympäristön kannalta väärin ratkaisujen pelossa. Toisaalta metsänomistajille palveluja tarjoavilla organisaatioilla on tarve monipuolistaa neuvontatyötä ja saada työkaluja eri vaihtoehtojen esille tuomiseen ja havainnollistamiseen. Tavoitteena on tarjota passiivisille metsänomistajille uskottavia vaihtoehtoja monitavoitteiseen metsien hoitoon monipuolistaen metsäalan ammattilaisten keinovalikoimaa ja osaamista. Hankkeella haetaan ja välitetään tietoa, kokemuksia ja koulutusta muun muassa erilaisista etsänkasvatusvaihtoehdoista ja sovitetaan yhteen metsien eri käyttömuotoja.

Hankkeen vastuullisena johtajana on toiminnanjohtaja Maunu Kilpivaara. Hallinnoinnista ja käytännön toiminnasta vastaa metsäasiantuntija Leena Sikkilä mhyn Sievin toimistolla. Hanketta toteutetaan 95 % (192.000 €) ELY-keskuksen rahoituksella ja 5 % (10.105 €) muulla julkisella rahoituksella. Muu julkinen rahoitus on käytännössä seutukuntayhdistysten, kuntien tai kunnan omistuksessa olevan elinkeinoyhtiön tukea. Pohjois-Pohjanmaan ELY on jo myöntänyt hankkeelle tuen kesäkuussa 2019.

Keskusteluja ja viestinvaihtoa on käyty kunnallisten tahojen kanssa. Tähän mennessä Nivala-Haapajärven seutu Nihak ry, joka edustaa Kärsämäen, Pyhäjärven, Haapajärven, Reisjärven ja Nivalan kuntia sekä Ylivieskan teknologiakylä

YTEK Oy sekä Sievin kunta ovat tukemassa hankettamme. Nihak on myöntänyt hankerahoitusta 5.000 €, Ytek Oy 2.000 € ja Sievin kunta 1.000 €.

Muita toimialueen kuntia on lähestytty myös ja Oulaisten kaupungille esitetään, että Oulainen lähtisi tukemaan hankkeen rahoitusta 1.000 €:lla. Tuki laskutetaan kahdessa erässä, 500 € vuoden 2020 aikana ja 500 € vuoden 2021 aikana.

Hanke-esittely on oheismateriaalina.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää osallistua hankkeeseen 1.000 €:n omavastuulla, joka maksetaan kahdessa erässä, 500 € v. 2020 ja 500 € v. 2021.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.